



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

January 3, 2014

No.1

NEW YEAR GREETINGS

Prof. M. M. Sharma, Chairman, Board of Governors, IIT Madras has conveyed his Season's Greetings and Best Wishes for a Happy, Prosperous, Productive and Fruitful 2014 to all the Faculty, Staff and Students of the Institute.

SEMINAR TALKS : PH.D

Ganeshraj C, Research Scholar, Department of Physics (PH07D019) will give three seminar talks on *Investigation on Disorder Induced Magnetic and Dielectric Properties of Some Orthorhombic Perovskites* at 1000 hours on January 6, 7 and 8, 2014 in the Seminar Hall (HSB 209).

Ramprasath S, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D046) will give a seminar talk on *On the Computation of Criticality in Statistical Static Timing Analysis* at 1030 hours on January 7, 2014 in the Conference Room (ESB 246C).

Gopika Sankar U, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS10D005) will give a seminar talk on *South Asia American Scapes: Recreating South Asian Homelands in the Public and Private Spaces of the American City* at 1100 hours on January 9, 2014 in HSB 333.

Elson John, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE08D012) will give a seminar talk on *Interaction between Cement and Superplasticizer* at 1500 hours on January 10, 2014 in the BTCM Division Seminar Hall (BSB 206).

SEMINAR TALKS: PH.D[CONTD..]

Aravind P Anthur, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D037) will give a seminar talk on *All-Optical Wavelength Conversion Studies using Four-Wave Mixing* at 1600 hours on January 10, 2014 in the ADI-Tenet Seminar Hall.

SEMINAR TALKS : M.S

Kiranmai B H, Research Scholar, Department of Management Studies (MS11S011) will give a seminar talk on *Industry & Academia Collaborations and their Influence on Innovation Capability of IT Firms Operating in India* at 1100 hours on January 6, 2014 in the Seminar Hall.

Reshma V, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT11S007) will give a seminar talk on *Transcriptional Regulation of Guanine Nucleotide Binding Protein like 3-like (GNL3L)* at 1530 hours on January 8, 2014 in the Seminar Hall.

Anton Kumanan S A, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH12S001) will give a seminar talk on *Rheological Characterization of Different Glass Fiber-Networks Formed during Processing in Batch and Continuous Process* at 1500 hours on January 10, 2014 in MSB 241.

STAFF MATERS

Prof. Siva Prasad N is re-employed as Professor in the Department of Mechanical Engineering from December 1, 2013 to June 30, 2014.

Prof. Thillai Rajan A, Department of Management Studies has been nominated as the Liaison Officer for Other Backward Classes (OBC) with effect from the forenoon of December 11, 2013 until further orders vice Prof.V.Vettrivel.

Dr. Sriram V has been appointed as Assistant Professor in the Department of Ocean Engineering with effect from November 7, 2013

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

3 जनवरी 2014

अंक 1

नए वर्ष की शुभकामनाएँ

प्रो. एम.एम. शर्मा, अध्यक्ष, शासी मंडल, आई.आई.टी. मद्रास ने संस्थान के संकाय सदस्यों, कर्मचारियों एवं छात्र-छात्रों को सुखी, समृद्ध, संपन्न एवं सफल नए वर्ष 2014 की हार्दिक शुभकामनाएँ दी हैं।

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

गणेश राज सी, शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH07D019) 6, 7 और 8 जनवरी 2014 को प्रातःकाल 10.00 बजे “इन्वेस्टिगेशन ऑन डिसऑर्डर इण्ड्युस्टर मेगनेटिक अंड डैइलेक्ट्रिक प्रापर्टीस ऑफ सम आर्थोहोम्बिक पेरोवस्केट्स” विषय पर सेमिनार हाल (एचएसबी-209) में तीन भाषण देंगे।

रामप्रसाद एस, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10D046) 7 जनवरी 2013 को प्रातःकाल 10.00 बजे “ऑन द कंप्यूटेशन ऑफ क्रिटिकलीटी इन स्टेटिस्टिकल स्टेटिक टाइमिंग अनेलिसिस” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईएसबी-246सी) में भाषण देंगे।

गोपिका शंकर यू, शोध छात्र, मानविकी व समाज विज्ञान विभाग (HS10D005) 9 जनवरी 2014 को प्रातःकाल 10.00 बजे “सउथ एशिया अमेरिकन स्केप्स: रीक्रियेटिंग सउथ एशियन होमलेण्ड्स इन द पब्लिक अंड प्रैवेट स्पेस ऑफ द अमेरिकन सिटी” विषय पर एचएसबी-333 में भाषण देंगे।

एलसन जॉन, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE08D012) 10 जनवरी 2014 को दोपहर 3.00 बजे “इंटेरेक्शन बिट्विन सिमेन्ट अंड सुपरप्लास्टिसाइजर” विषय पर बीटीसीएम प्रभाग सेमिनार हाल (बीएसबी 206) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.[जारी...]

अरविंद पी अंधुर, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10D037) 10 जनवरी 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “ऑल ऑप्टिकल वेवलेंथ कन्वर्शन स्टडीस यूसिंग फोर-वेव मिक्सिंग” विषय पर एडीआई-टीनेट सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

किरणमई, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS11S011) 6 जनवरी 2014 को प्रातःकाल 11.00 बजे “इंडस्ट्री अंड अकेडमीया कोलेबोरेशन्स अंड देर इन्फ्लुयन्स ऑन इन्नोवेशन केपबिलिटी ऑफ एटी फिरम्स आपरेटिंग इन इंडिया” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

रेशमा वी, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT11S007) 8 जनवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “ट्रांसक्रिप्शनल रेगुलेशन ऑफ ग्वानेन न्यूक्लियोडैड बैनडिंग प्रोटीन लैक 3-लैक (जीएनएल3एल)” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

एंटोन कूमानन एस ए, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH12S001) 10 जनवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “रियोलाजिकल केरेक्टरैज़ेशन ऑफ डिफ्रैट ग्लेस फेबर-नेटवर्क्स फॉर्मर्ड इयूरिंग प्रोसेसिंग इन बेटच अंड कंटिन्युएस प्रासेस” विषय पर एमएसबी-241 में भाषण देंगे।

स्टाफ का विषय

प्रो. शिव प्रसाद एन को 1 दिसंबर 2013 से 30 जून 2014 तक यांत्रिक इंजीनियरी विभाग में प्राध्यापक के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

प्रो. तिललाई राजन ए को 11 दिसंबर 2013 से अन्य पिछड़े वर्गों (अ.पि.व.) के लिए संपर्क अधिकारी के पद पर, प्रो. वी. वेट्टिवेल के बजाय, अगले आदेश तक नामित किया गया है।

डॉ. श्रीराम वी को 7 नवंबर 2013 से समुद्र इंजीनियरी विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

ध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।
अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है